
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση των αριθμ. α) Ζ/196/18-1-1980 

(ΦΕΚ  128/Δ’/23-02-1980) απόφασης του Νομάρ-

χη Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 

δημόσιας δασικής εκτάσεως στη θέση Άγιος Ισί-

δωρος της Κοινότητος Μαρμαρίου του Ν. Ευβοί-

ας», για έκταση συνολικού εμβαδού 8.036,17 τ.μ. 

(Τμήματα Α και Β1), β) 2948/2-10-1998 (ΦΕΚ 880/

Δ’/4-11-1998) απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κή-

ρυξης αναδασωτέας έκτασης 182 στρεμ. στη 

θέση Άγιος Ισίδωρος κ.λπ. Κοινότητας Μαρμαρί-

ου Ν.  Ευβοίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 

66.936,77 τ.μ. (Τμήματα Α1, Β και Γ) στη θέση «Άγι-

ος Ισίδωρος» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 

Τ.Κ. Κατσαρωνίου και Μαρμαρίου Δ.Ε. Καρύστου 

του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

ρέματος που βρίσκεται ανατολικά της Ι.Μ. Μετα-

μορφώσεως του Σωτήρος στην περιοχή του Σο-

χού Δ. Λαγκαδά Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2783/156730 (1)

Μερική ανάκληση των αριθμ. α) Ζ/196/18-1-1980 

(ΦΕΚ 128/Δ’/23-02-1980) απόφασης του Νομάρχη 

Ευβοίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας δημόσι-

ας δασικής εκτάσεως στη θέση Άγιος Ισίδωρος της 

Κοινότητος Μαρμαρίου του Ν. Ευβοίας», για έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 8.036,17 τ.μ. (Τμήματα Α και 

Β1), β) 2948/2-10-1998 (ΦΕΚ 880/Δ’/4-11-1998) από-

φασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης 182 στρεμ. στη θέση Άγιος Ισίδωρος κ.λπ. 

Κοινότητας Μαρμαρίου Ν. Ευβοίας», για έκταση συ-

νολικού εμβαδού 66.936,77 τ.μ. (Τμήματα Α1, Β και 

Γ) στη θέση «Άγιος Ισίδωρος» στα όρια της χωρι-

κής αρμοδιότητας Τ.Κ. Κατσαρωνίου και Μαρμαρίου 

Δ.Ε. Καρύστου του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α’/27-6-2008).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 439

5209

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.10.22 10:52:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5210 Τεύχος Δ’ 439/18.10.2018

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας» (ΦΕΚ 231/Α’/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/

Α’/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/

2010 (ΦΕΚ  182/Α’/14-10-2010), η οποία προστέθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 

(ΦΕΚ 39/Α’/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο της 

Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και 

Αγροπεριβάλλοντος του ΥΠ.ΕΚ.Α. «Περί της διαδικασίας 

άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 εγκύκλιο του 

ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 

στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

10. Την αριθμ. Ζ/196/18-1-1980 (ΦΕΚ  128/Δ’/

23-02-1980) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας «Περί κη-

ρύξεως ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής εκτάσεως 

στη θέση Άγιος Ισίδωρος της Κοινότητος Μαρμαρίου του 

Ν. Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς εμβαδού 43 στρεμμάτων.

11. Την αριθμ. 2948/2-10-1998 (ΦΕΚ 880/Δ’/4-11-1998) 

απόφασης του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας έκτασης 182 στρεμ. στη θέση Άγιος Ισίδωρος κ.λπ. 

Κοινότητας Μαρμαρίου Ν. Ευβοίας», λόγω πυρκαγιάς.

12. Την αριθμ. 1282/19-5-2009 πράξη χαρακτηρισμού 

του Δασάρχη Αλιβερίου, με την οποία η μεγαλύτερη 

έκταση του τμήματος Β, εμβαδού 35.817,83 τ.μ., χαρα-

κτηρίστηκε τελεσίδικα ως μη δασικού χαρακτήρα.

13. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την αριθμ. 93/3054/20-01-2017 απόφαση της Δ/νσης 

Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

14. Την αριθμ. 899/58373/14-08-2018 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη σε αυτή την 
αριθμ. ΔΥ/13-08-2018 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνείας 
της δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερίου Παρασκευής 
Σπυρούλη, για τη μερική ανάκληση των (10) και (11) 
σχετικών αποφάσεων, για εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
8.036,17 τ.μ. και 66.936,77 τ.μ. αντίστοιχα στη θέση «Άγιος 
Ισίδωρος» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Κα-
τσαρωνίου και Μαρμαρίου Δ.Ε. Καρύστου του Δήμου Κα-
ρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της 
πυρκαγιάς και διαχρονικά είχαν μη δασικό χαρακτήρα.

15. Το αριθμ. 2327/125889/04-09-2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-
κά δεδομένα, τις αριθμ.: α) Ζ/196/18-1-1980 (ΦΕΚ 128/
Δ’/23-02-1980) απόφαση του Νομάρχη Ευβοίας «Περί 
κηρύξεως ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής εκτάσεως 
στη θέση Άγιος Ισίδωρος της Κοινότητος Μαρμαρίου του 
Ν. Ευβοίας», για έκταση συνολικού εμβαδού 8.036,17 τ.μ. 
(Τμήματα Α και Β1), β) 2948/2-10-1998 (ΦΕΚ 880/Δ’/
4-11-1998) απόφαση του Γ.Γ.Π.Στ.Ε. περί «Κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 182 στρεμ. στη θέση Άγιος Ισίδω-
ρος κ.λπ. Κοινότητας Μαρμαρίου Ν. Ευβοίας», για έκτα-
ση συνολικού εμβαδού 66.936,77 τ.μ. (Τμήματα Α1, Β 
και Γ) στη θέση «Άγιος Ισίδωρος» στα όρια της χωρικής 
αρμοδιότητας Τ.Κ. Κατσαρωνίου και Μαρμαρίου Δ.Ε. 
Καρύστου του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή 
διαπιστώθηκε ότι κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 
και διαχρονικά οι ανωτέρω εκτάσεις είχαν μη δασικό 
χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ ’87.

Κατά τα λοιπά παραμένουν σε ισχύ οι (10) και (11) σχε-
τικές αποφάσεις.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως. Από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 2 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5211Τεύχος Δ’ 439/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5212 Τεύχος Δ’ 439/18.10.2018

 Αριθμ. 4998 (2)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος που βρίσκεται ανατολικά της Ι.Μ. Μετα-
μορφώσεως του Σωτήρος στην περιοχή του Σο-
χού Δ. Λαγκαδά Π.Ε. Θεσσαλονίκης.  

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2) Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986 (Α΄ 160).
3) Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 «Εναρ-
μόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 
96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμά-
των για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 91/
Α’/25-4-2002).

5) Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριο-
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - 
ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις»(ΦΕΚ 94/Α’/14-4-2014), σύμφωνα με τις οποίες 
πραγματοποιήθηκε η επικύρωση καθορισμού οριογραμ-
μών του ως άνω τμήματος ρέματος.

6) Την κοινή υπουργική απόφαση αριθμ. οικ.140055/
2017 «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περιεχο-
μένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 
παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - Διευ-
κρινίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέτη-
σης»(ΦΕΚ 428/Β’/15-2-2017).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 47/Α’/11-5-2015).

8) Την αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./
26-05-2017).

9) Τις διατάξεις της αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφασης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΦΕΚ 1971/Β’/7-6-2017).

10) Το αριθμ. 79319/2366/14-3-2018 έγγραφο της 
Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ., Δ/νση Τεχνικών Έρ-
γων Π.Ε. της Γενικής Δ/νσης Προγραμματισμού και Υπο-
δομών Π.Κ.Μ., με το οποίο μας διαβιβάστηκε η τελική 
μελέτη οριοθέτησης του ρέματος του θέματος, που συ-
ντάχθηκε από τη Μελετητική Εταιρία «Π.ΔΗΜΑΝΙΔΗΣ - 
Δ.ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. - ΜΕΤΡΗΣΗ» και 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Υποδ/νση Τεχνικών 

Έργων Μ.Ε.Θ. (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 2168/15-3-2018).

11) Την από 5-3-2017 θεώρηση της μελέτης καθορι-

σμού οριογραμμών του τμήματος του ρέματος του θέ-

ματος από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ.

12) Την αριθμ. 162/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Δήμου Λαγκαδά (ΑΔΑ:Ψ72ΚΩΛΛ-ΧΞΕ).

13) Το αριθμ. 29571/21-6-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Υδάτων ΚΜ, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής και Πε-

ριβαλλοντικής Πολιτικής ΑΔΜ-Θ (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 

6941/1-8-2018).

14) Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΕΘ/234594/

168209/2449/31-5-2018 γνωμοδότηση της Εφορείας 

Αρχαιοτήτων Περιφέρειας Θεσσαλονίκης της Γενικής 

Δ/νσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (αριθμ. 

ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 4998/15-6-2018).

15) Την αριθμ. 49025/30-8-2018 γνωμοδότηση της 

Δ/νσης Δασών Θεσ/νίκης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων ΑΔΜ-Θ (αριθμ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ: 

7869/10-9-2018).

16) Την αριθμ. 4579/18-9-2018 απόφαση καθορισμού 

οριογραμμών του τμήματος του ρέματος του θέματος, 

της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. 

Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή-

ματος ρέματος που βρίσκεται ανατολικά της Ι.Μ. Με-

ταμορφώσεως του Σωτήρος στην περιοχή του Σοχού 

Δ. Λαγκαδά Π.Ε. Θεσσαλονίκης, με τις συντεταγμένες 

των κορυφών των πολυγωνομετρικών των οριογραμμών 

που σημειώνονται με συνεχή γραμμή μπλε χρώματος και 

αναπαρίστανται επί του τοπογραφικού διαγράμματος 

κλίμακας 1: 500, που συνοδεύει την απόφαση και αποτε-

λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτή καθορίστηκε 

από την αριθμ. 4579/18-9-2018 απόφαση του καθορι-

σμού οριογραμμών τμήματος ρέματος της Δ/νσης Περι-

βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Κ. Μακεδονίας της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 

προέκυψε από την Υδραυλική Μελέτη που συντάχθηκε 

από Μελετητική Εταιρία «Π.ΔΗΜΑΝΙΔΗΣ - Δ.ΠΑΝΑΓΙΩ-

ΤΙΔΗΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. - ΜΕΤΡΗΣΗ» και ελέγχθηκε και 

θεωρήθηκε από την Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Μ.Ε.Θ. Η 

ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα 

και τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέμα-

τος που τη συνοδεύουν, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 27 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5213Τεύχος Δ’ 439/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5214 Τεύχος Δ’ 439/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5215Τεύχος Δ’ 439/18.10.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5216 Τεύχος Δ’ 439/18.10.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004391810180008*


